

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 28Jun07 NUMERO: 2007NE000398 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 2669471/2669477
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 08151905/0001-74 - D. P. MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA
ENDERECO : COLOMBO 2185 LOJA 02 ZONA 15
MUNICIPIO : 7691 - MARINGA UF: PR CEP: 87045-000

TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

CLASS : 1 15108 02061057142560001 000516 0100000000 339030 000000
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 0822/2007-7
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 11.530,00
ONZE MIL, QUINHENTOS E TRINTA REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 4.000 VALOR UNITARIO: 0,18
VALOR DO SEQ. : 720,00

-CANETA ESFEROGRFICA ESCRITA GROSSA, COR AZUL, CORPO SEXTAVADO TRANSPARENTE P/VER NVEL TINTA, PONTA MDDIA METAL 1,0 MM E ESFERA TUNGSTÔNIO, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE, TINTA • BASE DE CORANTES ORGNICOS E SOLVENTES, MARCA SLIM, UNIDADE

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 1.000 VALOR UNITARIO: 0,17
VALOR DO SEQ. : 170,00

-CANETA ESFEROGRFICA ESCRITA GROSSA, COR VERMELHA, CORPO SEXTAVADO TRANSPARENTE PARA VER NVEL TINTA, PONTA MDDIA DE METAL 1,0 MM E ESFERA DE TUNGSTÔNIO, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE, TINTA • BASE DE CORANTES ORGNICOS E SOLVENTES, MARCA SLIM, UNIDADE

SUBTOTAL : 890,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 28Jun07 NUMERO: 2007NE000398 PROCESSO: 0822/2007-7
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 08151905/0001-74 - D. P. MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 2.500 VALOR UNITARIO: 0,17
VALOR DO SEQ. : 425,00

-CANETA ESFEROGRFICA ESCRITA GROSSA, COR PRETA, CORPO SEXTAVADO TRANSPARENTE P/VER NVEL TINTA, PONTA MDDIA METAL 1,0 MM E ESFERA TUNGSTÔNIO, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE, TINTA • BASE DE CORANTES ORGNICOS E SOLVENTES, MARCA SLIM, UNIDADE

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 300 VALOR UNITARIO: 1,16
VALOR DO SEQ. : 348,00

-CANETA POROSA ESCRITA FINA, TIPO "FUTURA", COR PRETA, MARCA CIS, UNIDADE

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 1.300 VALOR UNITARIO: 0,13

		VALOR DO SEQ. :	169,00
	-LpPIS GRAFITE N§ 2 EM MADEIRA PINUS, APONTADO PONTA LONGA, TOPO APARADO MEDINDO 175/176MM, MARCA PICS, UNIDADE		
SEQ.: 6	QUANTIDADE:	700 VALOR UNITARIO:	0,46
		VALOR DO SEQ. :	322,00
	-MARCADOR FLUORESCENTE P/SUBLINHAR, ESCRITA GROSSA, PONTA CHANFRADA 4,0 MM NAS CORES: 200(VERDE), 100(ROSA) E 400(AMARELO LIMÇO), MARCA LUMI, UNIDADE		
SEQ.: 7	QUANTIDADE:	350 VALOR UNITARIO:	0,58
		VALOR DO SEQ. :	203,00
	-PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA, COR PRETA, MARCA MAKER, UNIDADE		
SEQ.: 8	QUANTIDADE:	1.500 VALOR UNITARIO:	0,69
		VALOR DO SEQ. :	1.035,00
	-CLIPS PARA PAP [®] IS N§ 2/0, FABRICADO C/ARAME DE AÇO E TRATAMENTO ANTI-FER-RUGEM, MARCA BACCHI, CAIXA C/100		
SEQ.: 9	QUANTIDADE:	500 VALOR UNITARIO:	1,01
		VALOR DO SEQ. :	505,00
	-CLIPS PARA PAP [®] IS N§ 6/0, FABRICADO C/ARAME DE AÇO E TRATAMENTO ANTI-FER-RUGEM, MARCA BACCHI, CAIXA C/50		
		SUBTOTAL :	3.897,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 28Jun07 NUMERO: 2007NE000398 PROCESSO: 0822/2007-7
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
CREDOR : 08151905/0001-74 - D. P. MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 10	QUANTIDADE:	200 VALOR UNITARIO:	1,25
		VALOR DO SEQ. :	250,00
	-COLCHETE PARA PAP [®] IS N§ 6 (DI [®] METRO CABEÇA MED. APROX. 12MM E PERNA COM 28MM DE COMPRIMENTO), FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO C/ACABAMENTO PROTETOR ANTI-FERRAGEM, MARCA BACCHI, CAIXA C/72		
SEQ.: 11	QUANTIDADE:	30.000 VALOR UNITARIO:	0,03
		VALOR DO SEQ. :	900,00
	-ENVELOPE BRANCO (OFÓCIO), SEM CEP, MED. 114 X 229 MM, PAPEL OFF-SET 75G/M2, MARCA FORONI, UNIDADE		
SEQ.: 12	QUANTIDADE:	3.000 VALOR UNITARIO:	0,06
		VALOR DO SEQ. :	180,00
	-ENVELOPE BRANCO, SEM CEP, EM PAPEL OFF-SET 75G/M2, MED. 180 X 250 MM, MARCA FORONI, UNIDADE		
SEQ.: 13	QUANTIDADE:	7.000 VALOR UNITARIO:	0,02
		VALOR DO SEQ. :	140,00
	-ENVELOPE BRANCO, SEM CEP, EM PAPEL OFF-SET 75G/M2, MED. 114 X 162 MM, MARCA FORONI, UNIDADE		
SEQ.: 14	QUANTIDADE:	1.000 VALOR UNITARIO:	0,07
		VALOR DO SEQ. :	70,00
	-ENVELOPE SACO-OURO, EM PAPEL KRAFT, 90G/M2, ACETINADO, MONOLÉCIDO, MEDINDO 25 X17,5 CM, MARCA FORONI, UNIDADE		
SEQ.: 15	QUANTIDADE:	50.000 VALOR UNITARIO:	0,11
		VALOR DO SEQ. :	5.500,00
	-ENVELOPE SACO-OURO, EM PAPEL KRAFT, 90G/M2, ACETINADO, MONOLÉCIDO, MEDINDO 260X360 MM, MARCA FORONI, UNIDADE		

SEQ.: 16 QUANTIDADE: 2.000 VALOR UNITARIO: 0,16
VALOR DO SEQ. : 320,00

-CAPA PLÁSTICA EM PVC PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO OFÍCIO II, SENDO 1000 NA
COR OPACA E 1000 NA COR TRANSPARENTE, MARCA PL, UNIDADE

SUBTOTAL : 11.257,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 28Jun07 NUMERO: 2007NE000398 PROCESSO: 0822/2007-7
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A. REGIAO
CREDOR : 08151905/0001-74 - D. P. MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 41 -MATERIAL P/ UTILIZACAO EM GRAFICA

SEQ.: 17 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 3,63
VALOR DO SEQ. : 36,30

-ESPIRAL EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COR PRETA, 07MM, MARCA BKS, CEN

SEQ.: 18 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 4,18
VALOR DO SEQ. : 41,80

-ESPIRAL EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COR PRETA, 09MM, MARCA BKS, CEN

SEQ.: 19 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 5,07
VALOR DO SEQ. : 50,70

-ESPIRAL EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COR PRETA, 12MM, MARCA BKS, CEN

SEQ.: 20 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 7,21
VALOR DO SEQ. : 144,20

-ESPIRAL EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COR PRETA, 17MM, MARCA BKS, CEN

PRAZO DE ENTREGA: MÁXIMO 30 (TRINTA) DIAS, CONTADOS RECEBIMENTO NOTA EMPE
NHO

T O T A L : 11.530,00

MONICA BOTELHO M. DE DEUS
ORDENADOR

NEIARA SAO THIAGO CYSNE F
GESTOR FINANCEIRO